
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

 

Warszawa, dnia 20 stycznia 2023 r. 

Poz. 2 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 20 stycznia 2023 r. 

w sprawie powołania Komitetu Sterującego do spraw wsparcia Planów Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.  U. z 

2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komitet Sterujący do spraw wsparcia Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, 

zwany dalej „Komitetem”, którego celem jest koordynacja oraz wsparcie procesu rozwoju i wdrażania Planów 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej w Polsce.  

2. Komitet jest organem pomocniczym Ministra Infrastruktury, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. W skład Komitetu wchodzą: 

1)   Przewodniczący – Dyrektor Departamentu Strategii Transportu w Ministerstwie Infrastruktury; 

2)   Członkowie Komitetu: 

a)    Pełnomocnik Ministra do spraw Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, 

b)    przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako instytucji do spraw zadań 

związanych z koordynacją Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021 - 2027, 

c)     przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako instytucji do spraw zadań 

związanych z koordynacją Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021 - 2027, 

d)   przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako instytucji do spraw 

koordynacji Umowy Partnerstwa na lata 2021 - 2027 w odniesieniu do 16 regionalnych programów, 

e)     po jednym przedstawicielu ministra właściwego do spraw: 

- administracji publicznej, 

- budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, 

                                                      
1) Minister Infrastruktury kieruje działami administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 937). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 2 

- klimatu i środowiska, 

f)      przedstawiciel Centrum Unijnych Projektów Transportowych, 

g)   ze strony samorządowej – po jednym przedstawicielu z ogólnopolskich organizacji jednostek 

samorządu terytorialnego, powołanych na podstawie ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w 

Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz. U. poz. 759). 

§ 3. 1. W posiedzeniach Komitetu, na zaproszenie Przewodniczącego, mogą uczestniczyć w charakterze 

obserwatorów, bez prawa do głosowania:  

1)     przedstawiciele środowiska naukowego;  

2)      przedstawiciele organizacji pozarządowych w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z  2022 r. poz. 1327, 1265 i 1812) właściwych w sprawach 

należących do zadań Komitetu. 

2. W pracach Komitetu mogą uczestniczyć, na wniosek Przewodniczącego, z głosem doradczym, osoby 

posiadające kompetencje i doświadczenie w zakresie mobilności miejskiej. 

§ 4. Podmioty, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. b–g, wyznaczają swoich stałych zastępców, którzy biorą 

udział w posiedzeniu Komitetu w przypadku ich nieobecności. 

§ 5. Do zadań Komitetu należy: 

1)       opiniowanie projektów aktów prawnych, rządowych dokumentów programowo-strategicznych oraz innych 

dokumentów dotyczących Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej; 

2)    wydawanie rekomendacji odnośnie sposobu realizacji zadań określonych w rządowych dokumentach 

programowo-strategicznych oraz w innych dokumentach, w zakresie Planów Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej; 

3)   formułowanie propozycji zmian legislacyjnych oraz zmian w rządowych dokumentach programowo-

strategicznych oraz w innych dokumentach, w zakresie Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej; 

4)     opiniowanie i rekomendowanie rozwiązań w zakresie systemu oceny i ewaluacji Planów Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej na potrzeby wykorzystania Funduszy Europejskich w latach 2021 - 2027;   

5)     wspieranie Pełnomocnika Ministra Infrastruktury do spraw Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 

w zakresie promowania opracowania i wdrażania przez miasta Planów Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej; 

6)    wyrażanie opinii i zajmowanie stanowisk oraz podejmowanie działań na rzecz poprawy świadomości 

społecznej w zakresie Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. 

§ 6. 1. Przewodniczący Komitetu: 

1) zwołuje i przewodniczy posiedzeniom; 

2) reprezentuje na zewnątrz; 

3) informuje Ministra o każdym posiedzeniu; 

4) rozstrzyga kwestie sporne powstałe w toku prac. 

2. Przewodniczący może  w celu realizacji zadań, powoływać spośród Członków Komitetu zespoły 

eksperckie albo grupy robocze. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje Członek Komitetu wyznaczony 

przez Przewodniczącego. 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 2 

§ 7. Posiedzenia Komitetu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 8. 1. Komitet podejmuje decyzje w formie uchwały, zwykłą większością głosów. 

2. Członek Komitetu dysponuje jednym głosem. W przypadku równej liczby głosów decydujący głos 

należy do Przewodniczącego Komitetu. 

3. W uzasadnionych przypadkach uchwały Komitetu mogą być przyjmowane w trybie obiegowym, w tym 

za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

§ 9. 1. Zasady funkcjonowania Komitetu określa regulamin przyjmowany uchwałą Komitetu zwykłą 

większością głosów przy obecności co najmniej połowy Członków.  

2. Regulamin działania Komitetu jest przyjmowany na pierwszym posiedzeniu. 

§ 10. Przewodniczącemu i Członkom Komitetu oraz osobom, o których mowa w § 3, nie przysługuje 

wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w posiedzeniach i w pracach Komitetu. 

§ 11. Obsługę organizacyjno - kancelaryjną Komitetu zapewnia Departament Strategii Transportu w 

Ministerstwie Infrastruktury. 

§ 12. Znosi się Radę ekspercką do spraw Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej powołaną 

zarządzeniem nr 16 Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2019 r. w sprawie powołania Rady eksperckiej do 

spraw Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej  

(Dz. Urz. Min. Inf. poz. 33 oraz z 2022 r. poz. 6). 

§ 13. Traci moc zarządzenie nr 16 Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2019 r. w sprawie powołania Rady 

eksperckiej do spraw Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (Dz. Urz. Min. Inf. poz. 33 oraz z 2022 r. 

poz. 6). 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 


		2023-01-20T14:04:56+0000




